<sup>3</sup> Inv. 2.160. "Acumen is the knowledge of what is good, what is bad and what is neither good nor bad. Its parts are memory, intelligence, and foresight. Memory is the faculty by which the mind recalls what has happened. Intelligence is the faculty by which it ascertains what is happening. Foresight is the faculty by which it is seen that something is going to happen before it happens." Translation: Hubbell 2006 [1949]: 327, slightly modified.

<sup>4</sup> Cf. Aubert-Baillot 2015: 72–74; Malaspina 2020: 108.

<sup>5</sup> Cf. Aubert-Baillot 2015: 82, n. 53; Malaspina 2020: 108, n. 16.

<sup>6</sup> The six parts of φρόνησις in SVF 3.66 are: εύβουλία ("soundness of judgment"), εύλογιστία ("circumspection"), ἀγχίστοια ("sagacity"), νουνέχεια ("good sense"), εὐστοχία ("shrewdness"), and εύμηχανία ("skill in devising means").

<sup>7</sup> Cf. Malaspina 2020: 109–110. The fragment from Chrysippus' Περὶ ψυχῆς (SVF: 2.879) reads: *Intimae vero deliberationis et considerationis proprium cuiusque sensus intelligere passionem et ex his quae nuntiant colligere quid sit illud et praesens quidem accipere, absentis autem meminisse, futurum item providere. Definit idem [sc. Chrysippus] intimam mentis deliberationem sic: "Intimus est motus animae vis rationabilis."*

<sup>8</sup> Cic. Fin. 2.45; see also Rep. 4.1 (unfortunately, the fragment lacks context).

vocabulary, consisting in synonyms and near-synonyms, are due to emphasis, context, and specificity.

## THE ANALOGY PROCESS IN THE PHILOSOPHICA

Having said that, we can proceed to the comparison of the passages dealing with the analogy process. Let us begin by presenting two parallel, complementary excerpts from *De finibus* and *De officiis*:

Homines enim, etsi aliis multis, tamen hoc uno plurimum a bestiis differunt, quod rationem habent a natura datam mentemque acrem et vigentem celerrimeque multa simul agitantem et, ut ita dicam, sagacem, quae et causas rerum et consecutiones videat et similitudines transferat et disiuncta coniungat et cum praesentibus futura copulet omnemque complectatur vitae consequentis statum.<sup>9</sup>

Sed inter hominem et beluam hoc maxime interest, quod haec tantum quantum sensu movetur ad id solum quod adest quodque praesens est se accommodat, paulum admodum sentiens praeteritum aut futurum. Homo autem, quod rationis est particeps, per quam consequentia cernit, causas rerum videt earumque praegressus et quasi antecessiones non ignorat, similitudines comparat rebusque praesentibus adiungit atque adnectit futuras, facile totius vitae cursum videt ad eamque degendam praeparat res necessarias.<sup>10</sup>